PREFEITURA MUNICIPAL DE CATIGUÁ
Estado de São Paulo

CNPJ. 45.124.344/0002-40

TEL. (17) 3564-9500
Avenida José Zancaner, 312 – CEP: 15870-000 – Catiguá/SP

prefeitura@catigua.sp.gov.br

Página 1 de 2

PROCESSO SELETIVO N° 002/2021

Edital Normativo - RESUMIDO
13 de Maio de 2021

O MUNICÍPIO DE CATIGUÁ, por determinação do excelentíssimo senhor Prefeito Municipal e em consonância com a
Legislação Federal, Estadual e Municipal, torna público o EDITAL NORMATIVO do PROCESSO SELETIVO Nº 002/2021 de provas,
para provimento de vagas temporárias do seu quadro de pessoal em atendimento a Lei Municipal Nº 2.663/2021 e pelas
instruções especiais a seguir transcritas e demais legislações pertinentes.

1. DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES
1.1 Este certame terá a execução técnico-administrativa da GL CONSULTORIA EM DESENVOLVIMENTO SOCIAL E AÇÃO

EDUCATIVA S/S LTDA.
1.2 A fiscalização do PROCESSO SELETIVO Nº 002/2021 do MUNICÍPIO DE CATIGUÁ, estará a cargo da Comissão

Fiscalizadora do Processo Seletivo nomeadas exclusivamente para este fim.
1.3 A validade deste Processo Seletivo será de 01 (um) ano.
1.4 Toda menção a horários utilizados neste e demais editais referentes ao certame terão como base o horário de

Brasília/DF.
1.5 Todas as publicações, a que se refere este edital, serão realizadas pela Internet, no site da Prefeitura do Município de

Catiguá (www.catigua.sp.gov.br) e no site da GL Consultoria no endereço www.glconsultoria.com.br e seus extratos em
Jornal de circulação no município.

1.6 Devido à pandemia do COVID-19, à organizadora do certame reserva-se o direito de tomar medidas protetivas e
preventivas durante o andamento do Processo Seletivo, visando à saúde e o direito coletivo de todos os envolvidos,
seguindo orientações dos governos; municipal, estadual e federal, assim como, orientações da Organização Mundial
de Saúde e do corpo docente de sua Banca. Essas medidas podem incluir: alterações de cronogramas; obrigação do
uso de máscaras, fracionamento na aplicação das provas em datas e em horários distintos (além dos previamente
divulgados), dentre outras ações a serem publicadas no “Edital de Convocação para as Provas Objetivas de Múltipla
Escolha".

2. DOS EMPREGOS PÚBLICOS
2.1 O detalhamento dos Empregos Públicos, vagas, requisitos mínimos exigidos, referência salarial, salários, carga horária

semanal e valor da inscrição, são estabelecidos no presente Edital, conforme segue:

2.2 TABELAS DE EMPREGOS PÚBLICOS
2.2.1 Nivel Fundamental completo

EMPREGOS PÚBLICOS VAGAS
CARGA

HORÁRIA1
REFERÊNCIA SALÁRIOS (R$) REQUISITOS INSCRIÇÃO

Executor de Serviços Gerais 05 40 1 R$ 1.100,00 Ensino fundamental completo R$ 30,00

Motorista 05 40 7 R$ 1.100,00
Ensino fundamental com carteira nacional de
habilitação categoria “D”

R$ 30,00

Operador de Máquinas 01 40 7 R$ 1.100,00
Ensino fundamental completo com carteira
nacional de habilitação categoria “D” e
experiência na área de pelo menos 01 (um) ano.

R$ 30,00

Pedreiro 01 40 5 R$ 1.100,00 Ensino fundamental completo R$ 30,00

Vigia 01 40 1 R$ 1.100,00 Ensino fundamental completo R$ 30,00

2.2.2 Nivel Médio completo

EMPREGOS PÚBLICOS VAGAS
CARGA

HORÁRIA
REFERÊNCIA SALÁRIOS (R$) REQUISITOS INSCRIÇÃO

Escriturário 01 40 1 R$ 1.100,00  Ensino médio competo R$ 30,00

1 Carga Horária: Semanal

1 1

mailto:prefeitura@catigua.sp.gov.br
http://www.glconsultoria.com.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATIGUÁ
Estado de São Paulo

CNPJ. 45.124.344/0002-40

TEL. (17) 3564-9500
Avenida José Zancaner, 312 – CEP: 15870-000 – Catiguá/SP

prefeitura@catigua.sp.gov.br

Página 2 de 2

2.2.3 Nivel Superior (Completo e com registro no conselho da classe)

EMPREGOS PÚBLICOS VAGAS
CARGA

HORÁRIA
REFERÊNCIA SALÁRIOS (R$) REQUISITOS INSCRIÇÃO

Nutricionista 01 40 h 19 R$ 1.396,54
Ensino superior completo em nutrição com
resgistro no conselho da classe

R$ 40,00

3. DAS INSCRIÇÕES
3.1 As INSCRIÇÕES FICARÃO ABERTAS exclusivamente pela internet a partir das 00h00min do dia 17 DE MAIO DE 2021 até

as 13h00min do dia 25 DE MAIO DE 2021.

4. DA APLICAÇÃO DAS PROVAS OBJETIVAS DE MÚLTIPLA ESCOLHA
4.1 A aplicação das provas objetivas está prevista para o dia 06 DE JUNHO DE 2021.

5. DA PROVA PRÁTICA DE HABILIDADES OPERACIONAIS E TÉCNICAS
5.1 A Prova Prática de Habilidades Operacionais e Técnicas será realizada para os Empregos Públicos de: MOTORISTA e

OPERADOR DE MÁQUINAS.
5.1.1 A convocação dos candidatos contendo data, horário e local de realização será oportunamente publicada

em jornal oficial do município e nos sites da Prefeitura do Município de Catiguá e GL Consultoria.

6. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
6.1 A inscrição do candidato implicará o conhecimento das presentes instruções e a tácita aceitação das condições do

Processo Seletivo, tais como encontram-se estabelecidas no Edital e nas normas legais pertinentes, bem como em
eventuais aditamentos e instruções específicas para a realização do certame, acerca das quais não poderá alegar
desconhecimento.

6.2 O Edital Normativo completo contando incluside o conteúdo Programático das Provas Objetivas e o Cronograma
Previsto estará a disposição dos interessados no site da Prefeitura do Município de Catiguá (www.catigua.sp.gov.br) e
no site da GL Consultoria no endereço www.glconsultoria.com.br.

6.3 Os casos omissos serão resolvidos pela Comissão de Processo Seletivo.

Catiguá/SP, 13 de Maio de 2021

CLAUDEMIR JOSÉ GRAVA
Prefeito Municipal de Catiguá

1 1 1 1 1

mailto:prefeitura@catigua.sp.gov.br
http://www.glconsultoria.com.br/